
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 193 DEL 30/12/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE "IL RIFUGIO DEI 
CUCCIOLI" PER L'ANNO 2025. 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno trenta del   mese di dicembre alle ore 12:58, 
presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore  X 

5 NOBILE ERNESTO Assessore  X 
 

Totali: 3 2 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 14/01/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con Delibera di Giunta comunale n.  101 del 28/07/2023 è stato approvato uno 

schema di convenzione tra il Comune di Mosciano Sant’Angelo e l’Associazione "IL RIFUGIO dei 

CUCCIOLI", con sede in Mosciano S.A. Via Traversa Paolo Borsellino snc, C.F. 91051670676 

prevedendo, per quanto di interesse nell’ambito del presente provvedimento, che il Comune per 

ciascuno degli anni 2023 e 2024 erogherà  un contributo annuo pari ad EURO 1.000,00 (mille/00) a 

favore dell’Associazione in argomento, da liquidarsi entro il mese di Gennaio dell'anno successivo 

a quello di riferimento, previa presentazione di una relazione sulle attività svolte  

CONSIDERATO CHE: 

- l'Associazione senza scopo di lucro "RIFUGIO DEI CUCCIOLI", composta da volontari, 

con sede in Mosciano Sant'Angelo alla Via Traversa Paolo Borsellino snc, opera sul 

territorio da quattordici anni fornendo collaborazione al Comune di Mosciano S.A. nella 

prevenzione al randagismo e nella cura e nella tutela degli animali in difficoltà con la 

finalità di farli adottare; 

- nel corso del tempo, grazie all'opera dei volontari di detta Associazione, sono stati dati in 

adozione tantissimi cani e gatti evitando di inserirli nella struttura con evidente risparmio di 

costi per questo Ente, oltre a provvedere alla sterilizzazione di colonie feline e cani di privati 

indigenti, alla cura e assistenza di animali abbandonati ospitandoli in spazi privati; 

- per continuare a provvedere alla cura e sostentamento degli animali abbandonati, 

l'Associazione necessita di medicine, cibo, assistenza sanitaria, collari, prodotti per l'igiene 

che, nonostante i contributi da privati, risultano insufficienti; 

RITENUTO, nelle more dell’approvazione di una nuova Convenzione, di concedere 

all’Associazione "IL RIFUGIO dei CUCCIOLI" anche per l’anno 2025 un contributo di Euro 

1.000,00 alle stesse condizioni e con le stesse modalità indicate nella Convenzione approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/07/2023; 

CONSIDERATO che tali importi che l’organo esecutivo intende mettere a disposizione nel 

corrente anno, per un importo complessivo di Euro 1.000,00 (Euro Mille/00), trovano copertura 

finanziaria sul Capitolo 4922 dell’ esercizio finanziario 2025 del bilancio finanziario pluriennale 

2025-2027;  

VISTI:  

• la Convenzione approvata con Delibera di Giunta comunale n. 101 del 28/07/2023; 

• l’art. 107  D. Lgs. n. 267/2000; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 14/01/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

• il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267; 

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, 

comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma 

parte integrante e sostanziale; 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 

comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale.   

Osservata la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000;  

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono qui integralmente trascritti e che equivalgono a 

motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990: 

1. di concedere all’Associazione "IL RIFUGIO dei CUCCIOLI" anche per l’anno 2025 un 

contributo di Euro 1.000,00 alle stesse condizioni e con le stesse modalità indicate nella 

Convenzione approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/07/2023; 

2. di dare atto tali importi che l’organo esecutivo intende mettere a disposizione nel corrente 

anno, per un importo complessivo di Euro 1.000,00 (Euro Mille/00), trovano copertura 

finanziaria sul Capitolo 4922 dell’esercizio finanziario 2025 del bilancio finanziario 

pluriennale 2025-2027; 

3. di demandare all’Area 1 la predisposizione del relativo impegno di spesa; 

4. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull'albo pretorio e sul sito 

istituzionale dell'Ente locale nella sezione "Amministrazione trasparente"; 

5. di dichiarare, con separata votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 14/01/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

Si dà atto che il Segretario Comunale Dott.ssa Raffaella D’Egidio è presente da remoto con 
collegamento informatico audio-video. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 14/01/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 14/01/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Cultura - Turismo - Politiche Giovanili 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 229 del 24/12/2025 

 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 24/12/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 14/01/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Cultura - Turismo - Politiche Giovanili 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 229 del 24/12/2025 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 24/12/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 14/01/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 193 DEL 30/12/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE "IL RIFUGIO DEI 
CUCCIOLI" PER L'ANNO 2025. 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 30/12/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 14/01/2026 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 14/01/2026   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 14/01/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.




